PROTOKÓŁ NR IX/07

z sesji Rady Gminy Kostomłoty

w dniu 25 maja 2007r.

Ad.1.

Przewodniczący Rady Gminy Janina Gawlik – Otwieram posiedzenie IX sesji  Rady Gminy Kostomłoty w dniu dzisiejszym. 

Ad.2.

Przewodniczący Rady Gminy Janina Gawlik odczytała proponowany porządek obrad.

Proponowany program posiedzenia:

1.
Otwarcie sesji i stwierdzenie prawomocności obrad.

2.
Przyjęcie programu sesji.

3.
Przyjęcie protokołu z ostatniej sesji.

4.
Informacja o działalności Wójta w okresie między sesjami.

5.
Sprawozdanie z wykonania uchwał Rady Gminy.

6.
Informacja o realizacji wniosków zgłoszonych przez radnych.

7.
Informacje i komunikaty.

8.
Wnioski i zapytania.

9.
„15 minut dla wyborców”.

10.
Podjęcie uchwały w sprawie zmiany w studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego Gminy Kostomłoty, we wsi Piotrowice.

11.
Podjęcie uchwały w sprawie zmiany w studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego Gminy Kostomłoty, w obrębie Chmielów, we wsi Lisowice.

12.
Podjęcie uchwały w sprawie zmiany w studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego Gminy Kostomłoty, dla lokalizacji siłowni wiatrowych wraz z niezbędną infrastrukturą.

14.
Sprawy bieżące.

15.
Zakończenie obrad IX sesji Rady Gminy.

Przewodniczący Rady Gminy Janina Gawlik – Chciałabym na wstępie powiedzieć, że nie ma protokołu z ostatniej sesji ponieważ pracownik jest na urlopie macierzyńskim. Na następnej sesji będzie odczytany protokół i radni będą mogli go podpisać. Czy są propozycje Panie Wójcie do zmiany programu? 

Wójt Gminy Kostomłoty Wacław Jaskuła – Pani Przewodnicząca, szanowni Radni chciałbym na  etapie ustalania porządku obrad poruszyć problem przeprowadzenia konsultacji społecznych, w związku z podejmowaną dzisiaj uchwałą o rozszerzeniu zakresu obszaru pod elektrownie wiatrowo-wodorowe. W programie, który został do Państwa przesłany takiej uchwały nie było. Chciałbym żeby ten projekt uchwały, który został dostarczony przed sesją, decyzją Rady był oddalony albo wniesiony pod zatwierdzenie. Ustaliłem w porozumieniu z firmą DOMREL, że jesteśmy z tego porozumienia zwolnieni w przypadku negatywnych konsultacji społecznych. Myślę, że narażanie firmy DOMREL na inwestowanie w zakresie opracowania planu byłoby nie na miejscu, gdyby one miały być oprotestowane na etapie ich zatwierdzania. Uważam, że przedstawienie dzisiaj Państwu zakresu prac, który miałby obejmować zmiany w studium, jak również przeprowadzenie konsultacji społecznych jest właściwe. Dlatego taki projekt uchwały chciałbym dzisiaj wnieść, a szanownym Radnym zostawiam decyzję czy jest to właściwe czy nie.

Przewodniczący Rady Gminy Janina Gawlik- Pytam Radnych w formie głosowania czy przystępujemy do konsultacji społecznych i to będzie warunkiem wniesienia uchwały na obrady sesji. Kto jest za wprowadzeniem do dzisiejszego porządku obrad uchwały w sprawie przeprowadzenia konsultacji społecznych na terenie sołectw Osiek, Mieczków, Wichrów, Godków, Bogdanów, Paździorno, Kostomłoty, Zabłoto, Jenkowice, Piersno, Samborz.   

Wójt Gminy Kostomłoty Wacław Jaskuła- Chciałbym Radnym wyjaśnić, ponieważ były wątpliwości, wniesienie tej uchwały pod obrady jak również uchwalenie uchwały o zmianach w studium powoduje, że nawet jeśli uchwała jest podjęta prace projektowe w tym zakresie nie zostaną rozpoczęte i możemy w tym zakresie tą uchwałę zmienić na następnej sesji.

Przewodniczący Rady Gminy Janina Gawlik- Kto jest za przyjęciem zmienionego programu obrad?

Zmianę porządku obrad przyjęto jednogłośnie.

Ad.4.

Przewodniczący Rady Gminy Janina Gawlik – Proszę Pana Wójta o przedstawienie informacji o działalności w okresie między sesjami.

Sprawozdanie z działalności Wójta Gminy za okres od 19.04.2007r. do 17.05.2007r.

1. Inicjatywy uchwałodawcze w sprawie: 

-
zmiany w studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego Gminy Kostomłoty, we wsi Piotrowice, 

- zmiany w studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego Gminy Kostomłoty, w obrębie Chmielów, we wsi Lisowice, 

· zmiany w studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego Gminy Kostomłoty,dla lokalizacji siłowni wiatrowych wraz z niezbędną infrastrukturą

· jak również uchwała, która została dzisiaj przez Radę zatwierdzona w sprawie przeprowadzenia konsultacji.

2. Zlecenie opracowania odwołania do Samorządowego Kolegium Odwoławczego dotyczące decyzji naliczenia przez Urząd Marszałkowski podwyższonych opłat za składowanie odpadów. Urząd Marszałkowski wydał decyzję o naliczeniu podwyższonych opłat, tych decyzji było 13, za każdy okres rozliczeniowy ZGK, zaczynając od roku 2003 kończąc na 2006 r. Łączna kwota wymierzona tymi decyzjami to jest niespełna 3 mln 900 tys. zł wraz z odsetkami, których UM nie naliczył, ale po naszych wyliczeniach wynoszą 600 tys.zł. Zostało złożone w terminie odwołanie do Kolegium Odwoławczego. Kolegium prawdopodobnie zajmie stanowisko w tej sprawie na przełomie czerwca i lipca. Muszę również powiadomić, że byłem zmuszony, zgodnie z prawem, kiedy decyzje zostały wydane, złożyć doniesienie do Prokuratury o podejrzeniu popełnienia przestępstwa. Dokumenty w tej sprawie są do wglądu u Pana Stankiewicza, jak ktoś chce to można z tą dokumentacją się zapoznać.

3.Negocjacje ze starostą dotyczące współfinansowania chodników w Zabłociu i Kostomłotach. Wstępnie ustaliliśmy, że te 15% jesteśmy w stanie wydatkować, aczkolwiek to zadanie stoi pod znakiem zapytania ponieważ ostatnie zdanie Wojewody jest takie, że powinniśmy przystąpić do opracowania programu naprawczego, który przewiduje zapłacenie kwoty podwyższonych opłat i w tym programie powinny się znaleźć tylko niezbędne wydatki, takie które są możliwe w takiej sytuacji.

4. Udział w zebraniu wiejskim w Mieczkowie dotyczącym zasad korzystania z sali gimnastycznej. 

5. Udział w zebraniu wiejskim w Siemidrożycach dotyczącym wysokości dobrowolnej opłaty za przyłącze. To zebranie będzie musiało być powtórzone, na dzień dzisiejszy nie udało się wynegocjować wyższych kwot jak 400 zł. Mieszkańcy nie godzą się na więcej. 

Odbyło się również spotkanie na MZP dotyczące hali, która jest w takim stanie, że grozi katastrofą budowlaną. Hala jest wystawiona do sprzedaży – jeśli ktoś ma możliwości pozyskania inwestora to bardzo proszę, ponieważ my poszukujemy i będę musiał przeprowadzić postępowanie przetargowe żeby nie doprowadzić do katastrofy budowlanej. Dach na hali trzyma się tylko na jednej belce. Dlatego prowadzę zdecydowane działania, żeby znaleźć nabywcę tej hali.

6. Organizacja szkolenia dla rolników w sprawie produkcji zielonej energii.

7. Organizacja i udział w uroczystości z okazji dnia 3-go Maja i Dnia Zwycięstwa.

8. Udział w obchodach Dnia Strażaka w Ramułtowicach. Pragnę poinformować, że jutro w Malczycach odbędą się uroczystości powiatowe łącznie z nadaniem sztandaru. 

9. Rozmowy z ANR dotyczące lokalizacji budowy osiedla domów dla byłych pracowników PGR. To jest związane z podjęciem dzisiaj stosownej uchwały. Pragnę tutaj wyjaśnić, że ANR znalazł poparcie rządowe i planuje  dla mieszkańców zamieszkujących w starej zabudowie byłego PGR Piotrowice jak również dla rodzin z poza naszej gminy wybudowanie osiedla domków w zabudowie szeregowej na terenach, które będziemy dzisiaj zatwierdzać do zmian w studium.

10. Rozmowy z firmą DOMREL dotyczące lokalizacji elektrowni wiatrowych i warunków współfinansowania. Stosowne porozumienia zostały zawarte, przedstawię je przy okazji przedstawiania uchwały.

11. Udział w pracach Stowarzyszenia "Dolny Śląsk w Unii Europejskiej"- ustalenie harmonogramu szkoleń.

12. Wydanie zarządzeń w sprawie :

-
podania do publicznej wiadomości informacji z wykonania budżetu gminy Kostomłoty za I kwartał 2007 r.,

· przyjęcia sprawozdania finansowego Zakładu Usług Medycznych

· w Kostomłotach za I kwartał 2007 r.,

-
zmiany wynagrodzenia dla Dyrektora Szkoły Podstawowej w Karczycach,

-
zmiany wynagrodzenia dla Dyrektora Szkoły Podstawowej w Mieczkowie,

      zmiany wynagrodzenia dla Dyrektora Szkoły Podstawowej w Kostomłotach,

-
zmiany wynagrodzenia dla Dyrektora Gimnazjum w Kostomłotach,

-
zmiany budżetu gminy Kostomłoty na rok 2007,

-  podania do publicznej wiadomości informacji z wykonania budżetu gminy

   Kostomłoty za 2006 rok.

13. Wydanie decyzji administracyjnych w sprawie:

-
naliczenia jednorazowej opłaty od wzrostu wartości nieruchomości na łączną kwotę 18.781,20 zł (3),

-
warunków zabudowy i zagospodarowania terenu (20).

14. Wydanie decyzji USC w sprawach:

-
aktu małżeństwa (2).

15. Wydanie:

-
zawiadomienia o nadaniu numeru porządkowego nieruchomości (2),

-
decyzji i zaświadczeń o wymeldowaniu (9),

· dowodów osobistych (63),tutaj się zatrzymam – proszę Państwa nie wiem czy zdajecie sobie sprawę, ale w skali Polski 10 mln osób musi wymienić dowody do końca roku. Fizyczną niemożliwością będzie wydanie tych dowodów. Informację o konieczności wymiany dowodów osobistych zamieścimy w najbliższym biuletynie Przestrzegam Państwa, że fizyczną niemożliwością będzie obsługa tych wniosków również przez nasz Urząd. Bardzo proszę mieć to na uwadze i przekazywać tą informację również pocztą pantoflową.

· zezwolenia na alkohol (3)

Ponadto:

· przyjęto 54 interesantów,

· zlecono wycenę 3 nieruchomości w celu sprzedaży w drodze przetargowej,

-
potwierdzono zgodności kopii dokumentów z oryginałem (20),

-
poświadczono własnoręczności podpisów (18),

Pisma wydane w Referacie Finansowym (wydział podatków) 

w okresie od 19.04.2007r. do 17.05.2007r.


Liczba ogółem



1.
Decyzje dotyczące podatku
11 w tym:

a.
ustalajace wysokość łącznego zobowiązania podatkowego (nakazy)
6

b.
zmieniajace wysokość łącznego zobowiązania podatkowego (przypisy/odpisy)
5

2.
Decyzje w sprawie ulg podatkowych

a.
odroczenia
Liczba ogółem = 0, z tego::

Odmowne = 0

Pozytywne = 0

b.
rozłożenie na raty
Liczba ogółem = 0, z tego:

Odmowne = 0

Pozytywne = 0

c.
umorzenia
Liczba ogółem = 1, z tego:

Odmowne = 0

Pozytywne = 1, w tym:

0 decyzje dotyczące umorzenia należności głównej

na łączną kwotę = 0,00 zł

1 decyzja dotycząca umorzenia odsetek

na łączną kwotę = 132,00 zł

Przewodniczący Rady Gminy Janina Gawlik – Czy są pytania w sprawie sprawozdania? Jeżeli tak, to proszę o zadawanie pytań. Proszę bardzo.

Mieczysław Dynaka – Panie Wójcie wspomniał Pan o programie naprawczym związanym z tą trudną sprawą, proszę powiedzieć co nam grozi, czy grozi nam zarząd komisaryczny i rozwiązanie Rady Gminy.

Wójt Gminy Wacław Jaskuła – Proszę Państwa powiem, że jest to absurdalna sytuacja, której nasze prawo nie przewidziało. Kara została wymierzona ZGK, z jakich funduszy ZGK ma zapłacić podwyższone opłaty, które są tak wysokie. Prawo przewiduje, że my jako Rada Gminy możemy przekazać dotację w wysokości 50 % środków przewidzianych na działalność


co do której dotacja jest przekazywana. Jeśli weźmiemy pod uwagę, że 300.000,- to jest ten zakres, który znajduje się w budżecie to możemy przekazać tylko 150.000,- na tą działalność, ale już przekazaliśmy środki na wywóz odpadów i zakup samochodu. Ja nie wiem jakby  to się miało odbyć ponieważ Marszałek nie przewiduje nam rozłożenia dłuższego niż na 4 – 5 lat,  więc rocznie należałoby przekazywać 1 mln, ale prawo tego nam zabrania. Dzisiaj ci, którzy byli wnioskodawcami ustaw w tym zakresie sami potwierdzają, że nie spodziewali się takich sytuacji. Następna sprawa w rozmowie z Wojewodą pytałem jakie są jego zamiary odnośnie naszej sytuacji, na razie ten dług nie obciąża  Gminy jest to dług ZGK, więc nie ma powodu żeby powoływać komisarza. 

Przewodniczący Rady Gminy Janina Gawlik- Myślę, że tu warto jeszcze dodać, że  ustawa o finansach publicznych wyraźnie rozgranicza jednostkę budżetową od zakładu budżetowego. Zakład budżetowy jeżeli ma długi, to Gmina przejmuje je wtedy, kiedy ogłasza się upadłość zakładu. Na dzień dzisiejszy Gmina nie ma długu. Z tym, że  nie jest to do końca prawda bo ZGK jest jednostką organizacyjną Gminy, ale myślę, że ten temat warto przedyskutować na Komisji Budżetowej.

Wójt Gminy Kostomłoty Wacław Jaskuła – Umknęła mi jedna sprawa, w najbliższym czasie będziemy się zajmować zmianami organizacyjnymi, bo zakłady budżetowe będą likwidowane, i nasz zakład będzie trzeba prawdopodobnie przekształcić w spółkę jednoosobową albo inną formę. Będziemy musieli się tym zając od przyszłego roku.

Przewodniczący Rady Gminy Janina Gawlik- muszę to sprostować, na razie są to propozycje p.Gilowskiej, która dąży do tego żeby zlikwidować fundusze zakładów budżetowych i gospodarczych. Jestem w komisji, na ostatnim posiedzeniu zajmowaliśmy się tym tematem i myślę, że do końca kadencji propozycja ta nie wejdzie w życie.

Czy są jeszcze pytania do Pana Wójta, jeżeli nie ma przystępujemy do następnego punktu programu.

Ad.5.

Wójt odczytał sprawozdanie z wykonania uchwał podjętych na ostatniej sesji (załącznik nr 1 do protokołu). 

Przewodniczący Rady Gminy Janina Gawlik- Czy są pytania do sprawozdania z wykonania uchwał? Jeżeli nie ma, przystępujemy do realizacji pkt 6.

Ad.6.

Przewodniczący Rady Gminy Janina Gawlik - Odczytała wnioski zgłoszone przez radnego Mieczysława Dynakę  oraz informację o ich realizacji (załącznik nr 2 do protokołu). 

Przewodniczący Rady Gminy Janina Gawlik – Czy odpowiedzi są satysfakcjonujące, czy wystarczające na dzień dzisiejszy? 

Mieczysław Dynaka – Tak są satysfakcjonujące tylko, że teraz pojawiła się nowa sytuacja jak to rozegrać, żeby wykonane zadanie służyło mieszkańcom a nam przestało, że tak powiem, szkodzić bo jeżeli ścieki nie są odprowadzane do kanalizacji, która została wybudowana to mijamy się z celem.

Przewodniczący Rady Gminy Janina Gawlik- Czyli przyjmujemy to jako wniosek i na tą część radny dostanie odpowiedź.

Ad.7.

Przewodniczący Rady Gminy Janina Gawlik – Może Panie Wójcie zanim Pana poproszę chciałabym powiedzieć w ramach komunikatu, że sesje od następnego miesiąca odbywać się będą w każdy ostatni wtorek o godz. 14.00. W ramach informacji chciałabym także poinformować, nie będę czekała do końca sesji żeby tą informację przekazać, że teraz na przerwie zostaną wyłożone dwie listy dla Radnych i dla Sołtysów,  że potrzebne są środki na rehabilitację dla naszej koleżanki Pani Mirosławy Sidło, która jest ciężko chora, po wylewie, po operacjach.  Każdy z nas sobie zdaje sprawę z tego, że potrzebne są duże pieniądze. Dlatego zwracam się z prośbą do Sołtysów i do Radnych, żeby każdy w ramach swoich możliwości zadeklarował jakąś kwotę, która będzie potrącona z najbliższej diety. Przypominam, że to nie jest obowiązkowe ale jeżeli ktoś miałby wolę pomóc naszej koleżance to proszę wpisać kwotę na wyłożone listy. Jeszcze w ramach informacji chciałabym zauważyć, że żadna komisja się nie odbyła. Przypominam, że każda komisja ma swój określony plan pracy na dany miesiąc.

Jan Szwedo – Nasza Komisja Rolna spotkała się, było to połączone ze szkoleniem.

Przewodniczący Rady Gminy Janina Gawlik – w takim razie przepraszam, taką otrzymałam dzisiaj informację. Jeszcze raz przypominam każda komisja ma zatwierdzony plan pracy i bardzo bym prosiła go przestrzegać. Każdy przewodniczący ma obowiązek, z tego tytułu pobieramy wyższe wynagrodzenie, wyższą dietę, i  przypominam o obowiązku zwoływania komisji. Oprócz tego ja zwołuję Radę, do dyskusji poza komisjami. 

Wójt Gminy Wacław Jaskuła – Pani Przewodnicząca, Szanowni Radni, odnośnie wypowiedzi Pani Przewodniczącej, mamy pewne sprawy związane kadrowo, ja przepraszałem na ostatniej sesji, że mogą pewne perturbacje wystąpić, jeżeli kogoś dotknęła sprawa komplikacji informacji to przepraszam. Natomiast jeśli chodzi o zorganizowanie pielgrzymki to z przykrością stwierdzam, że zgłosiło się z jednej miejscowości tylko 4 osoby, odzewu z innych miejscowości nie było, w związku z tym pielgrzymki do Lichenia nie będzie. Proszę Pana Radnego i Sołtysa o poinformowanie zainteresowanych. Jeśli chodzi o równanie dróg, może nie jest to tak jak w harmonogramie, niemniej Pan Bartoszewski powiadamia z wyprzedzeniem Sołtysów. Chciałbym tutaj kilka informacji przekazać. Nie może być tak, że jesteśmy przez mieszkańców, którzy mają pola w obrębie robionej drogi zmuszani do interwencji. Pozostałości po wyrównaniu, często jest to darń, której nie ma gdzie złożyć,  są składane w tych szerszych miejscach przy polach bez uzgodnienia z danym właścicielem gruntu. Powoduje to, że my potem jako Urząd chyba będziemy musieli to wywozić. Nie przewidywaliśmy dokonywania prac naprawczych po wyrównaniu drogi, już tego robić nie będziemy. Tak należy to przeprowadzić, żeby żadnych środków już nie angażować a niestety w jednej miejscowości taka interwencja musiała być, całe szczęście znalazł się podmiot, który w czynie społecznym to usunie. Bardzo proszę Sołtysów o to, żeby to było wcześniej przygotowane, konsultowane, żeby nie było interwencji od mieszkańców, że praca została wykonana bez uzgodnienia. W związku z wątpliwościami co do siłowni wiatrowych w przyszłym tygodniu zorganizuję wyjazd pod taką siłownię i chciałbym osobiście stwierdzić, czy jest prawdą, że w pewnej odległości może to być uciążliwe ze względu na hałas. Dlatego też proponuję, żeby dzisiaj Rada na końcu sesji wybrała swojego przedstawiciela, Sołtysi swojego przedstawiciela i pracownik Urzędu. Skoro jest taka potrzeba to myślę, że warto przejechać te 140 km żeby to potwierdzić albo nie, bo jesteśmy na etapie przeprowadzania konsultacji. Jeśli chodzi o zbieranie wniosków dzisiaj na sesji Pani Joanna Chmielowska rozda informację dla Państwa Sołtysów. Informacja będzie dotyczyła zbierania wniosków do zmiany w studium. Proszę Państwa, jeśli chcemy na następnej sesji dokonywać zmian w studium dotyczących poszerzenia terenów pod budowę jednorodzinną, mamy bardzo dużo wniosków z terenu wschodniego gminy, to wcześniej chciałbym, żeby komisje miały okazję zastanowić się, które tereny włączamy do zmian i w formie załącznika – mapy musimy to opracować do uchwały. Jako Wójt muszę spotkać się z wnioskodawcami,, opracować porozumienie o współfinansowaniu albo finansowaniu, bo dzisiaj Gmina nie będzie robić prezentów i robić w prywatnych terenach działek budowlanych. Jeśli jest zainteresowanie to właściciele gruntów są wstanie ponieść wszystkie koszty z tym związane, po to aby mieć działki wydzielone. Oczywiście nie będziemy wydzielać wszystkiego jak leci, musimy uzyskać wstępną akceptację architekta i my jako Radni musimy mieć wizję rozwoju gminy, żeby nie było później problemu jak doprowadzić do każdego wodę i kanalizację. Informacja będzie taka, że wnioski, które wpłyną do dnia 8 czerwca będą uwzględniane w pracach Rady do następnej uchwały o zmianach w studium. Bez takiej informacji mógłbym otrzymać zarzuty, że ktoś z mieszkańców nie wiedział, ale powtarzam, będzie to dotyczyło przede wszystkim wschodniej części gminy. Jeśli chodzi o firmę MOBI – ostatnie rozmowy doprowadziły do tego, że firma ta chce sfinansować plan zagospodarowania przestrzennego terenów, których jest właścicielem. Dotyczy to Kostomłotów działek nr 33/4 i 33/3 ma  tu powstać baza magazynowo-biurowa, w studium ten teren jest przeznaczony pod tego rodzaju usługi, ale żeby mogli wybudować inwestycję, a już chcą budować – chcą przenieść swoją działalność z Wrocławia do naszej gminy, to my musimy zatwierdzić plan zagospodarowania, który oni sfinansują. Obiecałem tej firmie, ponieważ bardzo się spieszą, że jak będą stosowne porozumienia to nawet zwołamy sesję w trybie nadzwyczajnym dla tej jednej uchwały. Gdyż w przypadku kiedy nie ponosimy żadnych środków, a jest w przyszłości możliwy zysk, w postaci podatku od działalności, to chciałbym być przychylny dla tych potencjalnych inwestorów, którzy chcą na naszym terenie działać. Pragnę również poinformować, że prowadziłem rozmowy z panem Waldemarem Zarębą,  jest to nowy nadleśniczy w Nadleśnictwie Miękinia, i ustaliliśmy, że spotkamy się w parku w Sikorzycach. Chciałbym również poinformować, że były przeprowadzone badania gruntu na terenie byłego POM-u. Wojewódzki Inspektor Ochrony Środowiska pobrał próbki – nie ma tam niepokojących rzeczy, w poniedziałek będziemy mieć protokół, z informacji jaką posiadam na dzień dzisiejszy, to są skażenia powierzchniowe. Dziękuję.

Przewodniczący Rady Gminy Janina Gawlik – Ja jeszcze wrócę do wypowiedzi Pana Wójta jeżeli chodzi o plany zagospodarowania przestrzennego to może już nie będziemy powiadamiać, ale zapraszam wszystkich radnych na spotkanie w dniu 31 maja o godz. 19.00. Ustalimy sobie technicznie jak każdy Radny załatwi na swoim terenie tą sprawę jeżeli chodzi o składanie wniosków.

Jan Szwedo – Chciałbym przybliżyć spotkanie, tym którzy nie brali w nim udziału ponieważ uczestniczyli w nim przedstawiciele elektrociepłowni, która jest zainteresowana skupem słomy rzepakowej. Mam informacje dla Sołtysów, może pomogą znaleźć takich ludzi, którzy dysponują pomieszczeniami o wymiarach 8x10 wys. 4, są to niezbędne wymiary do ulokowania brykieciarki. Koszt skupu słomy rzepakowej 90zł/tona. Istnieje możliwość, że osoba która zainstaluje u siebie brykieciarkę będzie sama zajmować się jej prasowaniem. Muszę jeszcze dodać żeby brykieciarka mogła funkcjonować musi być zadeklarowane ok 500 ha. Jeżeli ktoś ma takie zabudowania to proszę o kontakt ze mną, Panem Dynaką lub Urzędem Gminy.

Ad.8

Zofia Heller-Sypek – Mam jedna uwagę do Pani Przewodniczącej, mianowicie jako Przewodnicząca Komisji Budżetowej mam swój plan obowiązków, miesiąc się jeszcze nie skończył, spotkanie naszej komisji odbędzie się w przyszłym tygodniu. Dlatego proszę zmienić formę, nie pouczać nas tylko w formie przypomnienia, bo wchodzi Pani w nasze kompetencje jako przewodniczących komisji, tak uważam i nie ma takiego zapisu w statucie, że musimy się spotykać raz w miesiącu.

Przewodniczący Rady Gminy Janina Gawlik- Chciałabym zaznaczyć, że to była forma przypomnienia i myślę, że warto aby Przewodniczący zastanowili się nad organizowaniem posiedzeń komisji przed sesjami, jak otrzymają materiały na sesję, żeby te materiały zostały przedyskutowane. Myślę, że każdy kto pracuje w Radzie powinien dokładać trochę starań i czasu, żebyśmy problemy wspólnie rozstrzygali a ludzie byli poinformowani o tym co robimy.

Ad.9

Sołtys wsi Lisowice p.Osowski – Mam pytanie czy został złożony wniosek do prokuratury w związku z tymi podwyższonymi opłatami?

Wójt Gminy Wacław Jaskuła- Jeśli chodzi o sprawę złożenia wniosku – tak, przy czym ja składałem wniosek o podejrzenie, nie w stosunku do Urzędu czy osób, tylko generalnie w sprawie. W sprawie naliczenia opłat dla gminy, czyli tej sytuacji w jakiej gmina się znalazła – taki wniosek został złożony do Środy Śl.

Ad.10.

Przewodniczący Rady Gminy Janina Gawlik- Dziękuję i Radnym i Sołtysom za zadeklarowane kwoty na leczenie naszej koleżanki. Przystępujemy do podjęcia uchwały w sprawie zmiany w studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego Gminy Kostomłoty, we wsi Piotrowice. Każdy z Państwa otrzymał projekt uchwały, czy każdy otrzymał załącznik nr 2?

Marian Fita – Ja w związku z tą uchwałą i tym załącznikiem, chodzi o to, że Agencja zwróciła się o działki należące do Agencji a tu mamy dorysowane jeszcze grunty dodatkowe, co to oznacza?

Wójt Gminy Wacław Jaskuła – Pani Przewodnicząca, Szanowni Radni, przeprowadzenie zmian  w studium w zakresie zabudowy  jest możliwe wtedy, jeśli kompleks rozpatrywany stanowi zwartą całość z dotychczasową zabudową. Jak już powiedziałem na wstępie nie jest możliwym uwzględnienie obszarów oderwanych i robienie nowych jakiś sztucznych tworów. Ja wiem, że istnieje obawa, że ci mieszkańcy na tym skorzystają. Otóż powiem że nie, dlatego że na etapie opracowania planu zagospodarowania przestrzennego będą musieli podpisać z Urzędem stosowne porozumienia, jeżeli będą chcieli aby ich tereny były tym planem objęte. Natomiast w studium ten teren powinien stanowić zwartą całość z pozostałym kompleksem. Dlatego też pragnę przekazać informację, że te działki, które się znajdują na terenie prywatnym, a stanowią obszar ok. 1 ha, będą brane pod uwagę w negocjacjach jeśli chodzi o plany na etapie zagospodarowania przestrzennego. A co my z tego mamy? Z mocy prawa jest niemożliwe aby ANR, jako podmiot rządowy partycypował w kosztach opracowań studium i planu zagospodarowania przestrzennego. Otóż wynegocjowałem, że mamy w tym udział 1,5 ha, to stanie się docelowo nasze, w tym obszarze który wydzielamy, a wydzielamy 3,5 ha. W związku z tym 1,5 ha Gmina otrzyma na etapie opracowań, prawdopodobnie będzie to pod budownictwo socjalne, ale Agencja jest otwarta na rozmowy, stosowne porozumienia zostaną zawarte. Oczywiście dzisiaj Ci, którzy śledzą ustawodawstwo w tym zakresie wiedzą doskonale, że może się tak stać, że całość przeznaczona pod budownictwo mieszkaniowe może stać się z mocy prawa gruntem gminnym. Może tak nastąpić w niedługim czasie, bo są takie projekty. Natomiast gdyby to nie było możliwe w całym zakresie, to wtedy tylko występować będziemy z wnioskiem pod budownictwo socjalne. Ktoś może powiedzieć, że tych gruntów jest więcej, ja mówię o 3,5 ha przeznaczonych pod budownictwo mieszkaniowe, działka jest trochę większa bo są tam przewidziane również tereny zielone lub ogródki  dla zabudowy szeregowej. Wszystko będzie uwzględnione na etapie opracowań planu zagospodarowania przestrzennego. Nie mogę tego dokładnie pokazać na mapie, ale lokalizacja tego miejsca, o którym mówimy to jest teren drogi, która biegnie z Piotrowic do Szymanowic przy blokach. My mówimy o miejscu, które znajduje się po prawej stronie tej drogi tuż za budynkami.

Marian Fita – Może powiem w formie wyjaśnienia, że pytanie stąd, że załącznik do tej uchwały dostaliśmy dopiero dzisiaj.

Wójt Gminy Wacław Jaskuła- Dlatego późno bo dzisiaj do godz. 13.00 uzgadniałem zakres mapki, ponieważ negocjowałem coś dla Gminy i dlatego nie mogliśmy dostarczyć ich wcześniej, aczkolwiek Państwo wcześniej pewne informacje posiadaliście.

Marian Fita – Rozumiem, że nie będą uczestniczyć w kosztach?

Wójt Gminy Wacław Jaskuła- Na etapie studium my ponosimy koszty, natomiast w dalszych opracowaniach będę rozmawiał z mieszkańcami. Oczywiście stanowisko zależy od Radnych.

Przewodniczący Rady Gminy Janina Gawlik – Proszę Państwa, poświęcimy temu czas dlatego zwołuję całą Radę 31 maja i będziemy rozmawiać na temat planu zagospodarowania przestrzennego i studium. My dzisiaj mamy dwie możliwości - albo podjąć te trzy uchwały albo podjąć jedną uchwałę, która obejmuje teren całej gminy, tylko czy nas na dzień dzisiejszy na to stać. Jednoznacznie stoimy na stanowisku, że przy planie zagospodarowania przestrzennego właściciel działki współuczestniczy w kosztach.

Wójt Gminy Wacław Jaskuła – Jeszcze małe wyjaśnienie. Pani Przewodnicząca, Szanowni Radni, oczywiście mogą rodzić się podejrzenia, że tu jest czyjś interes. Zapewniam, że nie ponieważ ja uzgadniam to z architektami i oni sobie tego inaczej nie wyobrażają. Sytuacja, że ANR posiada grunty w tym miejscu powoduje potrzebę opracowania zmiany w studium w tym zakresie. Oczywiście wolą Rady jest jak to ma wyglądać, ale ze względów architektonicznych ta sprawa może być zablokowana. Natomiast proszę Państwa to, że będą wpływały wnioski na etapie studium z innych terenów to wcale nie znaczy, że mieszkańcy czy właściciele tych działek będą potraktowani w inny sposób. 

Przewodniczący Rady Gminy Janina Gawlik – Czy są jeszcze pytanie w tym temacie?

Zenon Stankiewicz – Myślę, że to trzeba przegłosować, tylko trzeba powiedzieć czyje to są działki.

Wójt Gminy Wacław Jaskuła –W takim razie skoro jest takie zapytanie to Pani Joanna uda się do Urzędu i to ustali.  

Przewodniczący Rady Gminy Janina Gawlik – Ja mogę powiedzieć czyje to są działki, Pan Dynak pewnie też wie.

Wójt Gminy Wacław Jaskuła – To proszę bardzo poinformować czyje to działki.

Mieczysław Dynaka- Pierwsza od drogi Pani Heleny Słobodzina, druga Pana Leszka Żwakuły, trzecia należy do Pana, który nabył dom od Pana Lofka, czwarta Pani Stanirowskiej, piąta Pana Synówki, a pozostały obszar jest Agencji.

Przewodniczący Rady Gminy Janina Gawlik- Czy są jeszcze pytania? Nie widzę.

Wójt Gminy Wacław Jaskuła- Jest jeszcze jeden załącznik. Jeśli nawet nie ma zapytań to pragnę wyjaśnić. Proszę Państwa, wcześniej podjęto decyzję o takim ukształtowaniu tej działki, ja ubolewam, że to nie prostokąt, ale ktoś to tak wykreślił. Natomiast jak Państwo tutaj widzicie, ten niewielki prostokącik zielony stanowi ten obszar, który mamy przejąc od Agencji. Żeby cokolwiek na tym terenie można zrobić to trzeba w studium umieścić cały ten obszar, który ma być przeznaczony pod boisko sportowe i tereny rekreacyjne. Dzisiaj na tym terenie powstaje boisko, widziałem że trwają tam jakieś prace. My nie mamy studium dotyczącego tego terenu. Obszar ten jak zaznaczono w zał. nr 2 został przejęty od Agencji na własność Gminy.

Przewodniczący Rady Gminy Janina Gawlik- Trzeba dodać, że Pan Wójt stara się wyprostować ten trójkąt ale to już jest sprawa przyszłościowa, ponieważ nie jesteśmy jeszcze stricto właścicielem. Czy są jeszcze pytania? Nie widzę. Proszę  Radnego Sudoła o  odczytanie uchwały w sprawie zmiany w studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego Gminy Kostomłoty, we wsi Piotrowice?

Kto jest za przyjęciem uchwały?

Uchwałę podjęto 14 głosami za przy 1 wstrzymującym się. 

Ad.11.

Przewodniczący Rady Gminy Janina Gawlik – Przystępujemy do uchwały w sprawie zmiany w studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego Gminy Kostomłoty, w obrębie Chmielów, we wsi Lisowice. Otwieram dyskusję, jeżeli ktoś ma jakieś wnioski lub zapytania.

 Wójt Gminy Wacław Jaskuła- Kilka wyjaśnień się należy, na mapach, które są tutaj dostępne można wskazać ten obszar. Otóż w miejscowości Lisowice to wszystko co pokazuję zostało wydzielone pod zabudowę jednorodzinną. Teren, który mieści się pomiędzy drogą biegnącą do Karczyc a drogą osiedlową i rowem, wielkości 4 ha, Agencja jest wstanie oddać Gminie. jeżeli będziemy mieli aktualny plan zagospodarowania przestrzennego dotyczący usytuowania na tym gruncie obiektów typu publicznego, czyli boisko, świetlica wiejska. Te zmiany, które robimy mają nam umożliwić przejęcie tych gruntów, bo trudno sobie wyobrazić, żeby tak duże osiedle działało bez takich obiektów. Uważam zatem, że jakiekolwiek argumenty, które chciałyby obalić tą decyzję, byłyby niewłaściwe. Jeszcze raz powtarzam, że te 4 ha w rozmowach z Agencją będą możliwe do przejęcia po opracowaniu planu zagospodarowania przestrzennego, który przeznacza te tereny na cele publiczne.

Przewodniczący Rady Gminy Janina Gawlik –Czy są jeszcze pytania do Pana Wójta. Jeżeli nie to proszę Radnego Sudoła o odczytanie uchwały.

Przystępujemy do głosowania uchwały, kto jest za przyjęciem odczytanej uchwały, kto jest przeciw,  kto się wstrzymał?

Uchwała została podjęta jednogłośnie.

Ad.12.

Przewodniczący Rady Gminy Janina Gawlik – przystępujemy do  podjęcia

 uchwały w sprawie zmiany w studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego Gminy Kostomłoty, dla lokalizacji siłowni wiatrowych wraz z niezbędną infrastrukturą.

Wójt Gminy Wacław Jaskuła – Pani Przewodnicząca, Szanowni Radni, zacznę od tego, że jest to kontynuacja ustaleń, które miały miejsce na poprzedniej sesji. W tym zakresie zostało przygotowane porozumienie, którego treść zamierzam odczytać (Porozumienie w załączeniu).

Porozumienie zostało podpisane, ale wejdzie w życie z chwilą podjęcia uchwały. Więc jeśli Państwo uważacie, że jakieś decyzje są niestosowne to jeszcze można oddalić podjęcie uchwały. Natomiast chciałby w tej chwili przystąpić do pokazania wszystkim zainteresowanym  jakich obszarów to ma dotyczyć. Proszę Państwa już na tym aktualnym, dziś obowiązującym, planie są tereny przewidziane pod te siłownie wiatrowe. Ponieważ my dzisiaj podejmujemy uchwałę w sprawie poszerzenia tych terenów, pokażę na mapie obszar,  o którym mowa. Jeszcze jedna informacja o firmie, otóż  Pani Skarbnik przeprowadziła pewne rozeznanie i na cztery gminy, które przystąpiły do projektu jedna jest na etapie pozwolenia na budowę, wszystkie sprawy zostały dopięte architektoniczne, ekologiczne itd. łącznie z Energia Pro. W jednej gminie nie uzgodniono lokalizacji z Energią Pro, w innej gminie ze względów ekologicznych nie został projekt zrealizowany. Proszę Państwa od uchwalenia do realizacji to jest jeszcze tyle przeszkód, że tak naprawdę to ja oceniam szansę na 5%.

Przewodniczący Rady Gminy Janina Gawlik – Czy są jeszcze pytania? Jeżeli nie to proszę o odczytanie uchwały.

Kto jest za przyjęcie odczytanej uchwały.

Uchwałę podjęto jednogłośnie (15 głosów za).

Ad.13.

Przewodniczący Rady Gminy Janina Gawlik – Uchwała w sprawie przeprowadzenia konsultacji na terenie sołectw Osiek, Mieczków, Wichrów, Godków, Bogdanów, Paździorno, Kostomłoty, Zabłoto, Jenkowice, Piersno, Samborz.

Czy są pytania do niniejszej uchwały? Nie widzę, proszę o odczytanie uchwały.

Mieczysław Dynaka – Uważam, że w trakcie tych konsultacji to trzeba by było zapoznać się i społeczeństwo ze statusem i ekonomicznym i prawnym tej firmy , bo to w pewien sposób może być argumentem do tego, że firma jest poważna i że zamierza zrealizować to zadanie. A co by się stało, gdyby pojawiła się konkurencja i była podobnie zainteresowana, czy wtedy nasza dzisiejsza decyzja nie wyklucza możliwości współpracy z konkurencja. W tamtej uchwale wspominaliśmy o siłowniach wiatrowych , teraz pojawia się hasło siłowni wiatrowo-wodorowych, czy tu nie ma jakiejś niespójności, czy może nie zostało to dopięte. 

Wójt Gminy Wacław Jaskuła – Pani Przewodnicząca, Szanowni Radni, pierwsza informacja elektrownie wiatrowo-wodorowe są na etapie pomysłu science  fiction, tak to oceniam. W ubiegłym tygodniu przeprowadziłem rozmowę z Panem Neumanem i stwierdzam, że oni ze swej strony nie zrobili nic. Trochę zrobiła Politechnika, bo znalazła zainteresowanie Inwestparku Wrocławskiego tym tematem. Nie zrobiono żadnego kroku w kierunku opracowania dokumentacji, nie zrobiono kroku w kierunku znalezieniu inwestora strategicznego, tak naprawdę do dzisiaj niewiadomo kto ma budować i co ma budować? W związku z tym uzgodniłem z Panem Przybytkiem, który reprezentuje firmę Neuman KG, zapis w porozumieniu, że dopuszcza się, że firma która wchodzi na nasz rynek będzie rozmawiać w tym zakresie. Natomiast jeśli chodzi o wątek konkurencyjny, było kilka, ale wszyscy chcieli pomiaru wiatrów. My nie musimy podejmować tej uchwały, ani robić konsultacji, ale czy znajdziemy pieniądze na przeprowadzenie badań i zrobienie studium, to wtedy firmy na pewno będą. My pieniędzy na badania wiatrów nie mamy, a firma ta to gwarantuje. Natomiast uważam, że  skoro uchwała została podjęta i porozumienia zostały zawarte, to dzisiaj jesteśmy na etapie konsultacji społecznych i oczywiście te konsultacje mogą dopuścić tą inwestycję albo ją zablokować na tym etapie. Natomiast lokalizacja tych siłowni na terenie naszej Gminy, nie dysponujemy tymi terenami jako Gmina, będzie umowa z podmiotem prywatnym. Próbujemy się zabezpieczyć opinia Radcy Prawnego do porozumienia jest pozytywna. Ja uważam, że konsultacje społeczne są potrzebne.

Zenon Stankiewicz – Kilka słów w tej sprawie, nie z chęci blokowania tej uchwały. Na naszym terenie jest już firma, która buduje elektrownie wiatrowe i ma podpisane umowy z rolnikami. Firma sprawdzona, która już budowała, ostatnio byłem na Pojezierzu Mazurskim i widziałem 32 siłownie wiatrowe wybudowane przez tą firmę. Firma nazywa się Epa i jest ze Szczecina. Rozmawiałem z nimi o firmie Domrel – stwierdzili, że to żadna konkurencja, to jest firma kanapowa – ludzie, którzy chcieliby coś zrobić, ale pieniędzy nie mają. Przekazuję to tylko dla informacji.

Wójt Gminy Wacław Jaskuła -  Tylko pewną dygresję wtrącę Pani Przewodnicząca, ja uważam, że istotne sprawy, które miały miejsce w wypowiedzi Pana Radnego nie zostały podniesione na etapie uchwalania uchwały. Proszę Panią Przewodniczącą o przerwę.

Przewodniczący Rady Gminy Janina Gawlik – Ogłaszam 5 minut przerwy.

Przewodniczący Rady Gminy Janina Gawlik – Wznawiam obrady sesji. Proszę Państwa, w związku z tym, że uchwałę w sprawie zmiany w studium uwarunkowań podjeliśmy została nam uchwała co do konsultacji. Po krótkiej rozmowie, a także rozmowie z Panem Wichą, który ma podpisaną umowę z firmą Epa, jest to umowa o rezerwacji gruntów na przyszłość pod wiatraki. W związku z tym, że ta firma nie zwróciła się jeszcze o zmiany w planie zagospodarowania przestrzennego czy w studium uwarunkowań, nie wiemy czy w ogóle się zgłosi, przystępujemy do konsultacji, gdzie wcześniej wyraziliśmy zgodę jako Rada na podpisanie porozumienia. Z tego, co orientujemy się tych terenów jest bardzo dużo, a powstanie kilka wiatraków tam gdzie będą możliwości. Samo podjęcie konsultacji nie wyklucza innych inwestorów, z tym, że my Panu Wójtowi pozwoliliśmy wcześniej na podpisanie porozumienia, gdzie firma Domrel będzie tą firmą prowadzącą, trudno na dzień dzisiejszy się wycofywać. Przypominam, że uchwałę w tej sprawie podjęliśmy, dobrze by było Panie Radny Stankiewicz, gdyby ten problem powstał przed a nawet w momencie otrzymania materiałów na sesję, wtedy mielibyśmy czas zaznajomić się z umowami,  które zostały zawarte przez firmę Epa z prywatnymi właścicielami gruntów.

Czy są pytanie dotyczące konsultacji?

Mieczysław Dynaka – Mnie się wydaje, że tutaj nie pytamy kto będzie budował, tylko czy będziemy budować i nic nie stoi na przeszkodzie, żeby te konsultacje przeprowadzić. Na dobrą sprawę zupełnie nie wiemy, czy ten, co podpisał umowę z prywatnymi właścicielami, czy ten nasz, czy jeszcze inny inwestor, czy w ogóle wyniki pomiarów dadzą taki efekt, że inwestycja dojdzie do skutku.

Przewodniczący Rady Gminy Janina Gawlik – Panie Radny przypominam Panu, o Pana wcześniejszej sugestii o przedstawienie wiarygodności tej firmy. Trzeba podjąć jednoznaczne stanowisko albo przedstawia albo nie przedstawia i zajmujemy się tylko polami wiatrowymi i nie mówimy o firmach, które będą robić inwestycję. Natomiast nie zwalnia nas to z obowiązku, jako Rady, która wcześniej dała zapewnienie Wójtowi, że z tą firmą może podpisać porozumienie. W momencie podjęcia uchwały, czyli od dzisiejszego dnia to porozumienie nabiera mocy prawnej. Też trzeba o tym pamiętać, nie można zmieniać zdania co tydzień. Czy są jeszcze pytania, co do konsultacji? Proszę o odczytanie uchwały.

Kto jest za przyjęciem uchwały, kto jest przeciw, kto się wstrzymał?

Uchwała została podjęta jednogłośnie (15 głosów za).

Przewodniczący Rady Gminy Janina Gawlik  - Przystępujemy do  realizacji punktu 14.

Ad. 14.

 Przewodniczący Rady Gminy Janina Gawlik – Proszę panie Wójcie o zabranie głosu.

Wójt Gminy Wacław Jaskuła – W związku z podjęciem uchwały o konsultacjach bardzo proszę sołtysów  z miejscowości objętych konsultacjami, aby tak dobrali terminy konsultacji aby mogły się one odbyć w trzech dniach. Podaję terminy:

29 maja w godz. 18.00 – 21.00

30 maja w godz. 19.00 – 21.00

06 czerwca w godz. 18.00 – 21.00

Myślę, że w te dni uda się wszystkie miejscowości skonsultować, ale będzie jeden warunek, że nie będę musiał na każdym zebraniu wszystkiego od początku opowiadał, proszę Szanownych  Sołtysów i  Radnych żeby wstępne informacje przekazali mieszkańcom. Można zorganizować spotkanie przed konsultacją, na którym można naświetlić temat. Przedstawiciele firmy również mogą brać udział w zebraniach, gdyż mogą się zrodzić pytania i wątpliwości, na które nie będę umiał odpowiedzieć. Teraz chciałby, aby Rada wybrała przedstawicieli, którzy pojadą w okolice Zgorzelca zobaczyć wiatraki. Jeśli uważacie, że ma być więcej Radnych i Sołtysów to można wynająć busa na ten wyjazd. 

Ryszard Janiec – Uważam, że konsultacje powinny się odbyć po wycieczce, gdyż powinniśmy mieć świadomość co powiedzieć ludziom.

Wójt Gminy Wacław Jaskuła – Zgadzam się z Radnym i ustalamy, że konsultacje odbędą się po wycieczce w następujących dniach 6, 7, 8 czerwca w godzinach 18 – 21.

Zenon Stankiewicz – Wycieczka do Zgorzelca nic nam nie da, nie podejdziemy blisko wiatraków, gdyż te tereny są prywatne. Proponuję pojechać do Szczecina, ja tam byłem, będzie można podejść blisko i porozmawiać z ludźmi, którzy mieszkają w bliskiej odległości wiatraków.

Wójt Gminy Wacław Jaskuła – Rozważymy tą możliwość.

Przewodniczący Rady Gminy Janina Gawlik – Spotykamy się 31 maja i wtedy zapadną konkretne decyzje.

Mieczysław Dynaka – Może firma DOMREL zafundowałaby nam tą wycieczkę.

Wójt Gminy Wacław Jaskuła – Podaję wstępny termin wyjazdu – 4 lub 5 czerwiec.

Zenon Stankiewicz – Mam propozycję, żeby osoba, która pojedzie na wycieczkę uczestniczyła w zebraniach konsultacyjnych.

Przewodniczący Rady Gminy Janina Gawlik – Czy są jeszcze jakieś sprawy bieżące? Nie.

Ad.15.

Przewodniczący Rady Gminy Janina Gawlik – Ogłaszam zakończenie obrad IX sesji Rady Gminy.  

Na tym protokół zakończono.

Protokołowała Irena Piotrowska

